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第１ 事業概況 

 

令和元年度一般勘定の収支状況は、収入総額 2,510,039 千円、支出総額 2,085,091 千円、差し引

き残額 424,948 千円で終了し、別途積立金からの繰入金 104,223 千円等を除いた経常収支では前年度

に引き続き 198,155 千円の黒字決算となった。 

介護勘定の収支状況は、収入総額 252,228 千円、支出総額 241,970 千円、差し引き残額、10,258

千円で終了した。 

一般勘定の保険料収入は、総額で 2,226,763 千円、一人あたりの額は 563,880 円（前年度

572,640 円）と前年度に対 1.5%減少（前年度 2.0%増加）している。これは標準報酬月額 382,274

円（前年度387,023円）の減少、標準賞与額4,459,340千円（前年度4,599,986千円）一人当た

り 1,129 千円（前年度1,164 千円）の減少による。 

保険給付費は 918,436 千円（保険料に占める割合 41.2％）で前年度の 976,434 千円（保険料に

占める割合 43.2％）より 57,998 千円の減少となった。これを被保険者一人あたりの額で見ると本年度は

232,574 円で前年度の 247,136 円に比べ 14,562 円減（前年度 10,578 円減）と当年度も大幅な減

少となった。 

納付金は1,036,396千円（保険料に占める割合46.5％）と、前年度の 929,439千円（保険料に占

める割合 41.1％）より 106,957 千円 11.5％の増加となった。（前年 22.6％の減少） 

(所要財源率としては 46.1‰前年は 40.7‰) 

健康保険組合の財政状況の尺度となる法定給付費等に要する保険料率は 86.14‰（前年度

82.42‰）、実質保険料率は 90.23‰（前年度86.33‰）と、両指標とも悪化している。 

介護勘定については、年度途中での被保険者数の大幅な減少、下期賞与総額の減少が見込まれたことより、

令和 2年 1月 1日（令和 2年 2月納入保険料）より保険料率を 2.1‰アップの 18.1‰に変更した。 

(一般勘定)                                                 単位：千円 

科目 決算額(a) 予算額(b) 増減(a-b) 科目 決算額(c) 予算額(d) 増減(c-d)

一般保険料 2,226,763 2,210,929 15,834 事務所費 37,575 44,858 -7,283

調整保険料 27,099 26,799 300 本人給付費 447,451 583,089 -135,638

繰入金 104,223 110,026 -5,803 家族給付費 452,107 548,986 -96,879

国庫補助金 102,783 804 101,979 高額療養費 6,427 4,900 1,527

財調交付金 19,632 19,409 223 高齢者療養給付費 12,451 19,056 -6,605

積立金利子 100 64 36 納付金 1,036,396 1,036,055 341

施設利用料 18,611 18,163 448 保健事業費 64,022 75,318 -11,296

その他 10,828 12,604 -1,776 財調拠出金 26,967 26,900 67

予備費 0 57,802 -57,802

その他 1,695 1,834 -139

合　　計 2,510,039 2,398,798 111,241 合　　計 2,085,091 2,398,798 -313,707

収　　　　　入 支　　　　　出

 



（介護勘定)                                                 単位:千円 

科目 決算額(a) 予算額(b) 増減(a-b) 科目 決算額(c) 予算額(d) 増減(c-d)

介護保険料 249,280 247,461 1,819 介護納付金 241,097 232,902 8,195

繰越金 0 0 0 保険料還付金 73 97 -24

繰入金 0 0 0 一般勘定繰入 800 800 0

国庫補助金 2,948 1 2,947 予備費 0 13,665 -13,665

その他 0 2 -2 0

合計 252,228 247,464 4,764 合計 241,970 247,464 -5,494

支　　　　　　　　　　出収　　　　　　　　　入

 

 

主な項目の概要は、次のとおりである。 

1.事業所数 

母体企業の子会社統合により、三共興産株式会社の閉鎖があり前年から1事業所減の21事業所が加入

している。 

2.被保険者数及び被扶養者数 

予算編成時には、年間平均被保険者数を3,970人（内任意継続被保険者46人）と見込んだが、実績

は 3,949 人（令和 2 年 3 月末 3,746 人）で対前年比では 0.05%、2 人減少している。また、被扶養者

数は、令和 2年 3 月末で 3,752 人となり前年同期の 4,120 人から 368 人減少した。被保険者一人あたり

の被扶養者数は 1.00 人（前年度 1.05 人）となった。 

3.任意継続被保険者数 

任意継続被保険者数は 62人で対前年比 44.2%、19 人増加した。 

4.平均標準報酬月額及び総標準賞与額 

予算編成時は年間平均標準報酬月額を 383,072 円と見込み、実績は 382,274 円と見込み額よりも

798円下回った。また、年間総標準賞与額については4,202,602千円を見込み、実績は4,459,340千円

と見込み額を 256,738 千円上回った。 

5.収入関係 

(1)一般保険料収入 

年間平均被保険者数（-21 人）、年間平均標準報酬月額（-798 円）が予算編成時の見込みを下回

ったものの、年間総標準賞与額が予算編成時の見込みを 256,738 千円上回ったことで、決算額は予算額に

対し 15,834 千円増の 2,226,763 千円となった。 

(2)国庫負担金収入 

事務費国庫負担金として 564 千円が交付された。 

(3)調整保険料収入 

決算額は予算額に対し 199 千円増の 27,099 千円となった。 

(4)繰入金 

別途積立金より予算額に対し 5,803 千円減の 104,223 千円を繰り入れた。 

(5)国庫補助金収入 

特定健康診査・特定保健指導補助金予算額対し 190 千円減の 610 千円が交付された。 

予算編成時には見込んでいない高齢者医療支援金等負担金助成事業費として、102,173 千円が交付さ

れた。この交付は、高齢者医療の負担割合が大きい組合に対し交付され、昨年度も 84,881 千円の交付を



受けている。 

(6)特定健康診査等事業収入 

事業主が実施する法定健診を人間ドック等の健診で代替した場合の受託料 4,115 千円、40 歳以上の人

がドック等の健診を受けた場合に負担する特定健康診査一部負担金として 3,309千円、合計7,424千円の

収入があった。 

(7)財政調整事業交付金 

(3)の調整保険料を財源とする健康保険組合連合会からの交付金で、79 件 16,205 千円が交付された。

前年度は 17,335 千円が交付され、1,130 千円の減少となった。 

交付対象（120万円以上／件）となる医療費の総額は以下の通りとなっている。 

単位：千円 

H27 年度 H28 年度 H29 年度 H30 年度 R01 年度 

件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 件数 金額 

71 94,555 111 176,513 100 141,335 83 119,627 79 108,144 

 

 (8)雑収入 

人間ドック等の個人負担金は18,611千円、準備金、別途積立金、支払余裕金の利子収入は51千円と

なった。 

6.支出関係 

(1)保険給付費 

保険給付費は 918,436 千円で、保険料に占める割合 41.2％（前年度 43.2%）、被保険者一人あた

りの額は232,574円で前年度の247,136円より 14,562円減（前年度10,578円減）と当年度も大幅

な減少となった。この要因ひとつは、健保連の高額医療交付金の対象となる 120 万円／月の医療費総額が、

前年度から 11,483 千円減少したことで、約 2,900 円の減少となる。 



 (2)納付金 

納付金の総額は1,036,396千円（前年度929,439 千円 11.5%増、保険料収入の 46.5%)となった。

納付金の年度別推移は次のとおりである。 

                                         単位：千円 

 
老人保健拠出金 

退職者給付拠出金 

前期高齢者納付金 

後期高齢者支援金他 
納付金合計 

21 年度 88,193 5.4% 850,891 52.1% 939,084 57.5% 

22 年度 66,597 3.8% 607,866 34.7% 674,463 38.5% 

23 年度 91,136 4.8% 740,774 39.0% 831,957 43.8% 

24 年度 103,917 4.4% 1,093,112 46.7% 1,197,029 51.1% 

25 年度 116,877 4.8% 1,084,332 44.6% 1,201,209 49.4% 

26 年度 103,917 4.1% 1,291,290 50.5% 1,395,222 54.6% 

27 年度 53,708 2.2% 1,359,467 55.5% 1,413,188 57.7% 

28 年度 33,856 1.4% 1,329,683 55.1% 1,363,539 56.5% 

29 年度 25,383 1.1% 1,175,212 50.8% 1,200,595 51.9% 

30 年度 2,086 0.1% 927,353 41.0% 929,439 41.1% 

元年度 48 0.0％ 1,036,348 46.5％ 1,036,396 46.5％ 

注） ％表示は、保険料収入に占める割合         

 

(3)保健事業費 

保健事業費は64,022千円（保険料収入の2.9％）で、前年度比1,378千円増となっている。これを項

目別に見ると、疾病予防費が 47,136 千円で保健事業費全体の 73.6％、特定健康診査事業費 11,505

千円、特定保健指導事業費 2,202 千円であった。 

実施した事業は、別表「第６ 保健事業の概況」のとおりである。他に実施した事業の主なものは次のとおりで

ある。 

①健保ニュースの発行 

随時発行する健保ニュースには、平成 30 年度決算の状況などの当組合の状況のお知らせ、群馬連合会主

催の健康づくりイベントの案内などを掲載した。 

②医療費通知の実施 

医療費通知は、受診日・受診医療機関・総医療費・自己負担額などを通知して、医療費の確認と医療費

抑制の啓蒙として活用している。なお、平成28年度よりWEB化したことで、通年での閲覧が可能となっている。 

③人間ドック、生活習慣病健診、巡回健診、オプション検診（定健に対して）の実施 

組合が実施または費用負担する健診の受診は以下のとおり。 

40歳以上の定期健診受診者の、ペプシノゲン検査、ピロリ菌検査、便潜血検査、35歳以上の女性定期健

診受診者の婦人科検診（マンモグラフィー検査、子宮がん検査）は継続した。 



                                     単位：人 

健診名 26 年度 27 年度 28 年度 29 年度 30 年度 元年度 

人間ドック 1,073  1,132  1,165  1,109  1,082  1,084  

生活習慣病健診 58  46  43  34  33  28  

巡回健診 82  71  97  72  82  104  

定健付帯 

（ア） 330  299  409  332  383  353  

（イ） 330  297  409  324  358  352  

（ウ） 1,367  1,107  1,673  1,556  1,537  1592  

（エ） 251  264  283  236  250  262  

（オ） 231  237  251  264  225  228  

（ア）ペプシノゲン （イ）ピロリ菌 （ウ）便潜血 （エ）マンモ （オ）子宮 

④特定健診・特定保健指導の実施 

特定健診については、人間ドック等を受診しない任意継続被保険者及び被扶養者へ受診券を配布し受診

勧奨を行った。 

・特定健診                                                  単位：人 

対象者 
事業主健診 

（定期健診） 

人間ドック 

生活習慣病健診 
巡回健診 

受診券による 

集合契約機関 
受診率 

被保険者 2,374  1,408  755  －  －  91.1%  

被扶養者 968  60  205  90  264  63.9%  

合 計 3,342  1,468  960  90  264  83.2%  

・特定保健指導                                               単位：人 

 動機付け支援 積極的支援 

対象者数 受診者数 受診率 対象者数 受診者数 受診率 

被保険者 186  %  367    %  

被扶養者 38    %  13    %  

合 計 224  44  19.6%  380  61  16.1% 

⑤体育奨励の実施 

体育奨励事業は歩け歩け運動のみで、参加実績は以下のとおり。 

                                                         単位：人 

事業名 25 年度 26 年度 27 年度 28 年度 29 年度 30 年度 元年度 

歩け歩け運動 147 118 60 42 57 89 49 

 ※歩け歩け運動は平成 25年度より共済会と協賛 



⑥健康保険組合連合会共同事業の実施（健保連保健師による保健指導・教育） 

訪問事業所 訪問回数 訪問事業所 訪問回数 

サンワファブテック（株） 11 回 （株）三和伊勢崎第一工場 5 回 

サンデンファシリティ（株） 6 回 サンワファブテック（株）伊勢崎工場 5 回 

（株）三和伊勢崎第二工場 6 回 サンデン物流（株）石山 4 回 

三和コーテックス（株） 6 回 サンデン物流（株）本部 4 回 

 

7.その他 

①被扶養者の資格確認 

被扶養者の資格確認は、厚生労働省の通達により健康保険組合である保険者が毎年実施することとされて

いる。平成 17年度より被扶養者の資格確認を実施し、不要な支出を抑制している。 

その結果、収入オーバーにより 7名の方が不該当となった。 

不該当者数                                                 単位：人 

 25 年度 26 年度 27 年度 28 年度 29 年度 30 年度 元年度 

不該当 13 10 5 6 7 15 7 

②ジェネリック医薬品の推奨 

ジェネリック医薬品（後発医薬品）に切り替える事で、被保険者・被扶養者の自己負担額が低減されると

共に、組合全体の医療費低減になり国も推奨している。Web上での差額通知掲載により推奨を実施した。 

③返納金請求 

被扶養者の再認定同様、医療費等の適正化のため、被保険者・被扶養者の資格喪失後の医療機関等へ

の受診（無資格受診）について、当組合が負担した分については被保険者へ厳格に返納金として請求した。 

令和元年度は、返納金請求件数134件、返納金合計額2,591 千円であった。 



第２ 庶務の概要 

 

１．事 務 所 

所    在    地 摘     要 

群馬県伊勢崎市寿町２０番地 サンデンホールディングス株式会社内 

２．組 合 会 

開 会 

年月日 
議決又は報告事項 

議決又は報告 

事項の概要 

議員の出席 議決の結果 

出

席 

欠

席 
可 否 

元.6.26 

(第 93 回) 

(議決) 

１.任期満了に伴う監事選挙について 

２.理事長専決事項承認議決の件 

 

 

原案通り議決 

13 

 

1  

 

13 

 

 

0 

元.7.29 

(第94回) 

（議決） 

1.H30 年度事業報告議決の件 

2.H30 年度収入支出決算議決の件 

3.H30 年度収入支出予算科目流用議決の件 

4.H30 年度事務監査結果議決の件 

5.H30 年度決算残金処分議決の件 

6.介護保険特定被保険者制度導入議決の件 

 

原案通り議決 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

14 0  

14 

14 

14 

14 

14 

14 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

元.12.12 

(第 95 回) 

（議決） 

1.介護保険料率改定議決の件 

2.規約変更議決の件 

3.理事長先決事項承認議決の件 

 

原案通り議決 

〃 

〃 

11 3  

10 

11 

11 

 

0 

0 

0 

２.1.23 

(第 96 回) 

（議決） 

1.規約変更議決の件 

 

原案通り議決 

14 0  

14 

 

0 

2.2.27 

(第 97 回) 

（議決） 

1.R2 年度事業計画及び収支予算 

（一般勘定）議決の件 

2.R2 年度収支予算（介護勘定）議決の件 

3.R2 年度介護保険料率議決の件 

4.R2年度収入支出予算の科目流用包括議決の件 

5.理事長専決事項承決の件 

6.R2年度任意継続者標準報酬額承認議決の件 

7.災害時における一部負担金等の免除に関する

取扱要領議決の件 

 

原案通り議決 

 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

〃 

 

13 0  

13 

 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

 

0 

 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



３.議員及び理事 

種 別 
議    員 理    事 

任   期 
定員 現員 欠員 定員 現員 欠員 

選定 7 7 0 3 3 0 
令和元年 6月 24日から 

令和 4年 6月 23日 

互選 7 7 0 3 3 0 
令和元年 6月 24日から 

令和 4年 6月 23日 

計 14 14 0 6 6 0  



第３ 事業主・事業所・被保険者等の状況 

種    別 前 年 度 末 
本年度 

本 年 度 末 
増 減 

事 業 主 数 22 1 1 22 

事 業 所 数 22 1 1 22 

被保険者数 

男 3,294 人 541 人 730 人 3,105 人 

女 620 人 161 人 140 人 641 人 

計 3,914 人 702 人 870 人 3,746 人 

被扶養者数 

男 1,401 人 194 人 315 人 1,280 人 

女 2,719 人 435 人 682 人 2,472 人 

計 4,120 人 629 人 997 人 3,752 人 

介護保険者第２号 

被保険者数 

男 2,086 人 － －  1,917 人 

女 1,376 人 －  －  1,283 人 

計 3,462 人 827 人 1,089 人 3,200 人 

平均標準 

報酬月額 

男 405,987 円 －  －  403,469 円 

女 278,723 円 －  －  277,235 円 

計 386,372 円 －  －  382,401 円 

標準賞与額 

（年間合計） 

男 4,114,571 千円 －  －  3,935,035 千円 

女 485,415 千円 －  －  524,305 千円 

計 4,599,986 千円 －  －  4,459,340 千円 



第４ 保険給付の概要 

件数 日数 金額
１件

当金額

１日

当金額

１人

当金額

対前年

(伸び率)

一 般 診 療 22,323 30,757 258,207,923 11,567 8,395 65,386 93.26

歯 科 診 療 6,667 11,299 50,202,576 7,530 4,443 12,713 99.79

入 院 時 療 養 費 179 3,402 729,451 4,075 214 185 100.96

薬 剤 支 給 12,487 14,382 78,075,700 6,253 5,429 19,771 104.36

訪 問 看 護 療 養 費 3 13 106,391 35,464 8,184 27 8.20

療 養 費 1,227 4,563 8,707,563 7,097 1,908 2,213 169.47

傷 病 手 当 金 148 4,513 26,528,747 179,248 5,878 6,742 68.15

埋 葬 諸 費 1 0 50,000 50,000 0 13 33.33

出 産 育 児 一 時 金 14 0 5,769,582 412,113 0 1,466 88.59

出 産 手 当 金 11 894 5,013,939 455,813 5,608 1,274 54.51

高 齢 者 療 養 給 付 費 687 1,161 12,450,863 18,124 10,724 3,153 78.36

高 額 療 養 費 125 830 6,427,330 51,419 7,744 1,633 144.24

本 人 計 43,872 71,814 452,270,065 10,309 6,298 114,575 93.39

一 般 診 療 28,118 45,044 285,480,849 10,153 6,338 72,292 93.34

歯 科 診 療 7,249 10,922 49,331,362 6,805 4,517 12,492 97.99

訪 問 看 護 療 養 費 29 329 2,531,936 87,308 7,696 641 101.92

薬 剤 支 給 15,164 19,392 90,662,474 5,979 4,675 22,958 104.54

療 養 費 1,173 5,231 5,948,405 5,071 1,137 1,512 85.85

埋 葬 料 1 0 50,000 50,000 0 13 50.00

出 産 育 児 一 時 金 33 0 13,963,091 423,124 0 3,548 88.49

家 族 計 51,767 80,918 447,968,117 8,654 5,536 113,457 95.68

95,639 152,732 900,238,182 9,413 5,894 228,032 94.52

一 部 負 担 還 元 金 199 1,229 6,330,500 31,812 5,151 1,609 103.67

合算高額療養費付加金 21 262 1,222,100 58,195 4,665 311 121.20

傷 病 手 当 金 付 加 金 137 3,927 6,459,354 47,149 1,645 1,642 66.81

延長傷病手当金付加金 1 17 47,328 47,328 2,784 12 2.35

被 保 険 者 計 358 5,435 14,059,282 39,272 2,587 3,573 74.78

療 養 費 付 加 金 99 752 4,138,300 41,801 5,503 1,052 79.95

家 族 計 99 752 4,138,300 41,801 5,503 1,052 79.95

457 6,187 18,197,582 39,820 2,941 4,625 75.89

96,096 158,919 918,435,764 9,557 5,779 232,657 94.06

3,935人

3,949人

1人当たり金額算出被保険者数（現金）

1人当たり金額算出被保険者数（現物）

本

人

家

族

法

定

給

付

費

付

加

給

付

費

本

人

家

族

法 定 給 付 費 計

付 加 給 付 費 計

保 険 給 付 費 計

科目

 
 

 

 



第５ 直営医療機関及び指定医療機関 

 

 

１．直営医療機関 

     該当なし 

 

２．指定医療機関 

     該当なし 

 



第６ 保健事業の概況 

 

区分   事業内容の概要 金額 

特 

定 

健 

康 

診 

査 

１．特定健康診査（ドック） 施設による健診       1,084 人 7,636,200 円 

  特定健康診査（生活習慣病） 施設による健診          21 人 148,200 円 

  特定健康診査（受診券） 施設による健診         200 人 1,740,318 円 

  特定健康診査（巡回健診） 女性対象の健診        104 人 849,150 円 

２．UBS システム導入 UBS・HW21 システム 983,628 円 

３．健診結果提出粗品 パート先等での健診結果提出者 148,000 円 

小   計  11,505,496 円 

特 
定 
保 
健 
指 
導 

１．特定保健指導 
動機付・動機付支援相当  58 人 271,500 円 

積極的支援           55 人 698,541 円 

２．保健師委託費他                    69 人 902,124 円 

３．支援システム他   329,700 円 

小   計  2,201,865 円 

指 

導 

宣 

伝 

１．保健指導月刊誌の配付 

家庭保 

健指導月刊誌「すこやかﾌｧﾐﾘｰ」 

を海外勤務者に送付    延べ 1,190 人 

399,857 円 

２．乳児保健指導月刊誌の配付 
乳児保健指導月刊誌「赤ちゃんとママ」 

を第一子のみ送付      延べ 33人 
185,223 円 

３．医療費通知（Web） WEB 化に伴うランニングコスト  1,713,480 円 

４．ジェネリック医薬品差額通知 差額通知用データ作成料 99,000 円 

５．データヘルス関連費用 前期高齢者向け電話保健指導 780,462 円 

小   計  3,178,022 円 

疾 

病 

予 

防 

１．生活習慣病健診 施設による健診          28 人 802,165 円 

２．人間ドック 施設による健診        1,084 人 39,728,260 円 

３．事業主健診追加健診 

35歳以上の女性：婦人科検診 

40歳以上：ピロリ、ペプシノゲン、便潜血 

延べ 2,787 人 

4,224,334 円 

４．巡回健診 女性対象の健診          104 人 2,106,470 円 

５．健保連保健師派遣負担金 健保連保健師による健康相談 115,000 円 

６．薬セットの配付 海外赴任者の赴任先での健康保持のため 67,000 円 

７．データヘルス関連費用 禁煙キャンペーンニコチンパッチ購入補助 67,368 円 

８．母体健康支援活動助成 禁煙キャンペーン達成者記念品 25,630 円 

小   計  47,136,227 円 

合      計 64,021,610 円 



第７ 決算残金処分 

 

一般勘定 

決 算 状 況   決 算 残 金 処 分 内 訳 

収入決算額 2,510,038,859 円 
 準備金 0 円 

 別途積立金 424,828,244 円 

支出決算額 2,085,091,004 円 
 繰越金 0 円 

 財政調整事業繰越金 119,611 円 

決算残金額 424,947,855 円   計 424,947,855 円 

介護勘定 

決 算 状 況  決 算 残 金 処 分 内 訳 

収入決算額 252,228,291 円  法定準備金 7,384,310 円 

支出決算額 241,969,981 円  繰越金 2,874,000 円 

決算残金額 10,258,310 円   計 10,258,310 円 

 

 

第８ 財産の移動状況 

 

一般勘定（決算残金処分含む） 

種別 前年度末残高 
当年度増減額 

当年度末残高 
当年度増加額 当年度減少額 

準備金 516,519,321円 0円 0円 516,519,321円 

別途積立金 1,000,887,858円 424,828,244円 104,222,543円 1,321,493,559円 

機械及び器具 427,563円 0円 135,914円 291,649円 

計 1,517,834,742円 424,828,244円 104,358,457円 1,838,304,529円 

介護勘定（決算残金処分含む） 

種別 前年度末残高 
当年度増減額 

当年度末残高 
当年度増加額 当年度減少額 

準備金 14,670,290 円 7,384,310 円 0 円 22,054,600 円 

計 14,670,290 円 7,384,310 円 0 円 22,054,600 円 



第９ 組合債 
 

該  当  な  し 



第１０ その他重要事項 
 

○ 報告、届出、申請事項 

1.組合規約変更認可申請（サンデン不動産（株）全喪） 

（H31.4.16 サンデン健発第 77号） 

2.平成 30年度収入支出決算見込表提出 

（R1.5.13 サンデン健発第 100号） 

3.平成 30年度高齢者医療運営円滑化等補助金事業実績報告 

（R1.6.14 サンデン健発第 118号） 

4.平成 30年度健康保険組合特定健診・保健指導国庫補助金実績報告 

（R1.6.18 サンデン健発第 122号） 

5.令和元年度健康保険組合特定健診・保健指導国庫補助金交付申請 

（R1.6.18 サンデン健発第 123号） 

6.平成 30年度介護保険事業費補助金実績報告 

（R1.6.19 サンデン健発第 125号） 

7.理事長就任及び退任届 

（R1.7.16 サンデン健発第 137号） 

8.令和元年度介護事業費補助金交付申請 

（R1.7.17 サンデン健発第 134号） 

9.令和元年度高齢者医療運営円滑化等補助金交付申請 

（R1.7.30 サンデン健発第 126号） 

10.令和元年度収入支出決算概要表提出 

（R1.8.19 サンデン健発第 151号） 

11.令和元年度収入支出決算書、同事業報告書及び財産目録届出 

（R1.8.19 サンデン健発第 152号） 

12.組合規約変更認可申請（サンデンファシリティ（株）名称変更・三共興産（株）全喪） 

（R1.12.16 サンデン健発第 315号） 

13.介護保険料率改定届出 

（R1.12.16 サンデン健発第 316号） 

14.組合規約変更認可申請（第5章保険料 第 45条新設） 

（R2.1.24 サンデン健発第 17号） 

15.令和 2年度収入支出予算届出 

（R2.3.11 サンデン健発第 42号） 

16.令和 2年度収入支出予算概要表の提出 

（R2.3.11 サンデン健発第 43号） 

 

    以上のとおり報告する。 

   令和 2年７月３０日 

サンデン健康保険組合 

理事長 橋本 善夫 



サンデン健康保険組合財産目録 

一般勘定                            令和2年 3月 31日現在 

種  別 金  額 備  考 

準 備 金 

銀行預金 505,245,321 円  

現  金 0 円  

基金委託金 11,274,000 円  

合 計 516,519,321 円  

別途積立金 

銀行預金 1,321,493,559円 決算残金含む 

現  金 0 円  

合 計 1,321,493,559円  

その他財産 器具及び機械 291,649円  

総   計 1,838,304,529円  

 

介護勘定                            令和2年 3月 31日現在 

種  別 金  額 備  考 

準 備 金 

銀行預金 22,054,600 円 決算残金含む 

現  金 0 円  

合 計 22,054,600 円  

 

 


